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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма розроблена проєктною групою кафедри
теорії та практики іноземних мов Уманського державного педагогічного
університету імені Павла Тичини за спеціальністю 014.021 Середня освіта.
Мова та зарубіжна література (англійська мова та література) для другого
рівня вищої освіти (магістр):

Керівник проєктної групи (гарант освітньої програми):
Комар Олег Станіславович, доктор педагогічних наук, професор; завідувач
кафедри англійської мови та методики її навчання Уманського державного
педагогічного університету імені Павла Тичини

Члени проєктної групи:
1. Безлюдна Віта Валеріївна, докторка педагогічних наук, професорка;

завідувачка кафедри іноземних мов Уманського державного
педагогічного університету імені Павла Тичини

2. Лаухіна Інна Станіславівна, кандидатка педагогічних наук, доцентка;
доцентка кафедри теорії та практики іноземних мов Уманського
державного педагогічного університету імені Павла Тичини

3. Кривуша Ніна Олександрівна, здобувачка вищої освіти освітньої
програми «Середня освіта (Мова і література (англійська,
французька))» Уманського державного педагогічного університету
імені Павла Тичини

Ця освітньо-професійна програма не може бути повністю чи частково
відтворена, тиражована та розповсюджена без дозволу Уманського
державного педагогічного університету імені Павла Тичини.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:
1. Стейкхолдер 1.
2. Стейкхолдер 2.
3. Стейкхолдер 3.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів додаються

1. Профіль освітньої програми зі спеціальності
014.021 Середня освіта. Мова та зарубіжна література (англійська

мова та література)
1 - Загальна інформація

Повна назва вищого
навчального закладу
та структурного
підрозділу

Уманський державний педагогічний університет імені Павла
Тичини, факультет іноземних мов, кафедра теорії та практики
іноземних мов

Ступінь вищої освіти
та назва кваліфікації
мовою оригіналу

Другий рівень вищої освіти (магістр)
Освітня кваліфікація: Магістр середньої освіти
Професійна кваліфікація: Вчитель англійської та французької мов

Офіційна назва
освітньої програми

Освітньо-професійна програма «СЕРЕДНЯ ОСВІТА (МОВА І
ЛІТЕРАТУРА (АНГЛІЙСЬКА, ФРАНЦУЗЬКА))»

Тип диплому та обсяг
освітньої програми

Диплом магістра одиничний, 90 кредитів ЄКТС, термін навчання 1
рік 4 місяці

Наявність
акредитації

Сертифікат про акредитацію освітньої програми №2607
Відповідно до рішення Національного агенства із забезпечення
якості вищої освіти від 17 грудня 2021 р. зі спеціальності 014
Середня освіта до 1 липня 2027 р.

Цикл/рівень QF – EHEA – другий цикл, EQF-LLL – 7 рівень, НРК – 7 рівень.
Передумови Наявність повної вищої освіти (ОС «Бакалавр», ОКР «Спеціаліст»,

ОС «Магістр»)
Мова(и) викладання Українська, англійська, французька
Термін дії освітньої
програми

1 рік 4 місяці

Інтернет – адреса
постійного
розміщення опису
освітньої програми

https://udpu.edu.ua/navchannia/osvitni-prohramy

2 - Мета освітньої програми
Підготовка компетентного конкурентоздатного професіонала – вчителя англійської та
французької мов, який має фундаментальну теоретичну базу знань і вмінь з фахових
дисциплін, володіє новітніми технологіями навчання та навичками їх практичного
застосування, здатний до творчої педагогічної діяльності, неперервної самоосвіти та
професійного розвитку.

3 - Характеристика освітньої програми
Предметна область
(галузь знань,
спеціальність,
спеціалізація (за
наявності))

01 Освіта/Педагогіка
011 Education sciences
014.021 Середня освіта. Мова та зарубіжна література (англійська
мова та література)
0114 Teacher training with subject specialisation
Обов’язкові дисципліни – 51 кредит.
Дисципліни вільного вибору студента – 24 кредити.
Практична підготовка – 12 кредитів.
Атестація – 3 кредити.

Академічні права Можливість навчатися на наступному рівні вищої освіти
Орієнтація освітньої
програми

Освітньо-професійна програма для здобувачів другого рівня вищої
освіти «магістр»

Основний фокус
освітньої програми
та спеціалізації

Формування та розвиток загальнопедагогічної, комунікативної та
методичної компетентностей здобувачів освіти до реалізації
професійних функцій вчителя англійської та французької мов.

Особливості програми Освітня програма передбачає комплексну підготовку здобувачів
вищої освіти до реалізації професійних функцій вчителя

https://udpu.edu.ua/navchannia/osvitni-prohramy

англійської та французької мов закладів загальної середньої освіти
(гімназій, ліцеїв, ЗЗСО з поглибленим вивченням іноземних мов).
Програма орієнтована на реалізацію наступності підходів щодо
підготовки сучасного вчителя, розроблених у рамках спільного
проєкту МОН України та Британської Ради в Україні «Шкільний
вчитель нового покоління» (2013–2019 рр).

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання
Придатність до
працевлаштування

Відповідно до чинного Класифікатора професій – 2023 (ДК
003:2010) випускники освітньої програми мають право
здійснювати учительську, освітню, науково-методичну й
управлінську діяльність у системі освіти України відповідно до
отриманої спеціальності:

- 232 вчитель закладів загальної середньої освіти;
- 2320 вчитель закладів загальної середньої освіти та

спеціалізованої освіти;
- 33 фахівець в галузі освіти та навчання.

Подальше навчання Можливість навчання за програмою третього циклу QF-EHEA, 8
рівня EQF-LLL та 8 рівня HPK.

5 - Викладання та оцінювання
Викладання та
навчання

Підхід до викладання та навчання передбачає: упровадження
принципів студентоцентричного навчання з метою врахування
освітніх цінностей та потреб суб’єкта навчальної діяльності;
організацію навчальної діяльності на засадах
особистісно-орієнтованого навчання; упровадження інтерактивних
методів навчання з метою формування професійних навичок, що
забезпечують розвиток критичного мислення у студентів; тісну
співпрацю студентів з викладачами та науковцями, задіяними у
сфері освіти; підтримку та консультування студентів з боку
галузевих науково-дослідних інститутів; залучення до
консультування студентів визнаних педагогів-практиків;
інформаційну підтримку щодо участі студентів у конкурсах на
одержання іменних стипендій, премій, грантів (у тому числі
міжнародних); сприяння участі студентів у студентських наукових
олімпіадах, конкурсах.

Оцінювання Формами контролю знань здобувачів освітньої програми є
поточний, модульний і підсумковий контролі. Поточний контроль
здійснюють під час проведення практичних, лабораторних і
семінарських занять, він має на меті перевірку рівня
підготовленості здобувача вищої освіти до виконання конкретної
роботи. Модульний контроль проходить після вивчення
програмного матеріалу кожного змістового модуля. Форму
модульного контролю (у вигляді тестів, письмової контрольної
роботи, колоквіуму, результату експерименту, що можна оцінити
кількісно, розрахункової чи розрахунково-графічної роботи тощо)
обирає лектор дисципліни. Після проведення модульного контролю
з усіх змістових модулів і визначення їх рейтингових оцінок лектор
дисципліни визначає загальний рейтинг здобувача з навчальної
роботи. Підсумковий контроль передбачає семестровий контроль
та атестацію здобувачів вищої освіти. Здобувач допускається до
семестрового контролю, якщо він виконав усі види робіт, завдань,
передбачених робочим навчальним планом на семестр із
відповідної навчальної дисципліни. Проведення семестрового

контролю у формах екзамену чи заліку з конкретної навчальної
дисципліни регламентує «Положення про організацію освітнього
процесу в Уманському державному педагогічному університеті
імені Павла Тичини» та «Положення про контроль та оцінювання
навчальних досягнень здобувачів вищої освіти в Уманському
державному педагогічному університеті імені Павла Тичини».
Порядок проведення атестації студентів Університету здійснюють
відповідно до «Положення про випускні кваліфікаційні роботи в
Уманському державному педагогічному університеті імені Павла
Тичини (Нова редакція)» та «Положення про порядок створення та
організацію роботи Екзаменаційної комісії в Уманському
державному педагогічному університеті імені Павла Тичини (Нова
редакція)». Атестація випускників освітньої програми проводиться
у формі захисту випускної кваліфікаційної роботи або складання
комплексного кваліфікаційного екзамену.

6 – Програмні компетентності
Інтегральна
компетентність

Здатність практично користуватися мовною системою відповідно
до норм іноземної мови і культури на основі набутих знань про
рівневу структуру цієї системи та усвідомлення особливостей
мовних явищ.


[…]

ОК 17 Атестація

ІV. Опис програми

Компетентності, якими
повинен володіти здобувач

вищої освіти

Програмні результати
навчання

Найменування навчальних
дисциплін, практик

ЗК1,2,4,9,10
ФК4 ПРН3,11 Академічна риторика

ЗК1,2,3,4,5,8
ФК4,5,8,10,11,12,13 ПРН2,5,6,8,9,10 Педагогіка профільної

освіти
ЗК2,5,6,8,9

ФК4,6,10,11,13 ПРН2,3,6,9,10 Педагогіка партнерства

ЗК1,8,9
ФК6,7,10 ПРН2,3,5,6 Психологія профільної

освіти
ЗК1,4,5,6,9,10,11

ФК1,6,7,14 ПРН2,3,6,13 Актуальні проблеми теорії
виховання

ЗК6,7
ФК10,11 ПРН10 Цивільний захист та

охорона праці в галузі
ЗК7

ФК3,8 ПРН7,8 Технології e-learning

ЗК1,4,7,10
ФК8,9 ПРН3 Ділова іноземна мова

ЗК1,2,4,7,9
ФК3,6,7,8,9 ПРН1,4,12 Комунікативний курс

англійської мови
ЗК1,2,4,7,9
ФК3,6,7,8,9 ПРН1,4,12 Комунікативний курс

французької мови

ЗК1,2,3,4,5,7
ФК1,2,3,4,5,6,9 ПРН1,2,6,9,11

Методика навчання
англійської мови в

закладах профільної
середньої освіти

ЗК1,3,10
ФК7,9 ПРН4 Діалектологія

ЗК1,2,3,4,5,7
ФК1,2,3,4,5,6,9 ПРН1,2,6,9,11

Методика навчання другої
іноземної мови в закладах

профільної середньої
освіти

ЗК1,3,6,7,10
ФК6,7,8,9,10,11 ПРН1,2,4,8,12 Вибрані питання теорії та

практики перекладу
ЗК1,4,9,10

ФК7,8 ПРН8,12 Літератури країн, мови
яких вивчаються

ЗК1,5,6,7,8,11
ФК2,3,4,5,6,7, 13,14 ПРН1,5,6,7,10,11,13 Виробнича практика

ЗК 1,2,3,4,5,7, 8, 9
ФК

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,1
4

ПРН 1,2,4,5,6,8,9,10,11,12,13 Атестація

V.Форми атестації здобувачів вищої освіти
Атестація випускників освітньо-професійної програми «Середня освіта

(Мова і література (англійська, французька))» проводиться згідно з
«Положенням про випускні кваліфікаційні роботи в УДПУ імені Павла
Тичини», «Положенням про організацію освітнього процесу в Уманському
державному педагогічному університеті імені Павла Тичини», «Положенням
про Європейську кредитно-трансферну систему навчання в Уманському
державному педагогічному університеті імені Павла Тичини», «Положенням
про порядок створення та організацію роботи Екзаменаційної комісії» та
інших нормативно-правових актів.

Атестація випускників освітньої програми проводиться у формі
складання комплексного кваліфікаційного екзамену або захисту випускної
кваліфікаційної роботи і завершується видачею документу державного зразка
про присудження ступеня магістра. Кваліфікаційна робота здобувача
освітнього ступеня має бути результатом самостійного наукового
дослідження з методики навчання англійської мови. Перед захистом випускні
кваліфікаційні роботи проходять обов’язкову перевірку на наявність

академічного плагіату. Роботи, виконані не самостійно, а також ті, що не
пройшли перевірку щодо наявності академічного плагіату, до захисту не
допускають. Атестація здійснюється відкрито і публічно.

Структурно-логічна схема освітньої програми
«Середня освіта (Мова і література (англійська, французька))»

спеціальності
014.021 Середня освіта. Мова та зарубіжна література (англійська

мова та література)
1
с
е
м
е
с
т
р
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е
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Додаток 2
Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої
програми «Середня освіта (Мова і література (англійська, французька))»

зі спеціальності 014.021 Середня освіта. Мова та зарубіжна література (англійська
мова та література)
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ОК
01 + + + + + +
ОК
02 + + + + + + + + + + + +

ОК
03 + + + + + + + + + +
ОК
04 + + + + + +

ОК
05 + + + + + + + + + + +
ОК
06 + + + +
ОК
07 + + +

ОК
08 + + + + + +

ОК
09 + + + + + + + + + +

ОК
10 + + + + + + + + + +

ОК
11 + + + + + + + + + + + + +

ОК
12 + + + + +

ОК
13 + + + + + + + + + + + + +

ОК
14 + + + + + + + + + + +

ОК
15 + + + + + +

ОК
16 + + + + + + + + + + +

ОК
17 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

Додаток 3

Матриця забезпечення програмних результатів навчання відповідним
компонентам освітньої програми «Середня освіта (Мова і література

(англійська, французька))»
зі спеціальності 014.021 Середня освіта. Мова та зарубіжна література

(англійська мова та література)

ПР

Н 1
ПР
Н 2

ПР
Н 3

ПР
Н 4

ПР
Н 5

ПР
Н 6

ПР
Н 7

ПР
Н 8

ПР
Н 9

ПР
Н
10

ПР
Н
11

ПР
Н
12

ПР
Н
13

ОК 01 + +

ОК 02 + + + + + +

ОК 03 + + + + +

ОК 04 + + + +

ОК 05 + + + +

ОК 06 +

ОК 07 + +

ОК 08 +

ОК 09 + + +

ОК 10 + + +

ОК 11 + + + + +

ОК 12 +

ОК 13 + + + + +

ОК 14 + + + + +

ОК 15 + +

ОК 16 + + + + + + +

ОК 17 + + + + + + + + + + +

Керівник проєктної групи,
гарант освітньої програми Олег КОМАР