Рецензія-відгук
на освітньо-професійну програму
«Середня освіта (Мова і література (англійська, французька))»
підготовки здобувачів вищої освіти
галузі знань Освіта/Педагогіка
спеціальності 014.021 Середня освіта. Англійська мова і література
другого (магістерського) рівня вищої освіти
Уманського державного педагогічного університету
імені Павла Тичини

Освітньо-професійна програма підготовки магістрів зі спеціальності 014.021 Середня освіта. Англійська мова і література реалізує вимогу сучасного суспільства до підготовки кваліфікованих та компетентних професіоналів, здатних до творчої педагогічної діяльності у закладах загальної середньої освіти, неперервної самоосвіти та професійного розвитку. Освітньо-професійна програма покликана надати теоретичні знання, практичні уміння і навички, сформувати компетентності, необхідні для успішного виконання професійних обов'язків вчителя.

Кадрове забезпечення ОПП у повній мірі відповідає профілю дисциплін, що викладаються. Освітньо-професійна програма містить такі обов'язкові складові:

- профіль освітньої програми зі спеціальності 014.021 Середня освіта. Англійська мова і література;
- перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічну послідовність;
- форми атестації здобувачів вищої освіти;
- матрицю відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми;
- матрицю забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньої програми.

Укладений навчальний план освітньо-професійної програми з підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня за

спеціальністю 014.021 Середня освіта. Англійська мова і література повною мірою забезпечує набуття загальних та фахових компетентностей. Представлені у навчальному плані дисципліни відображають актуальні питання, необхідні для підготовки професіоналів з відповідної спеціальності. Заслуговує на увагу нормативний зміст компоненти, що корелює із програмними компетентностями та програмними результатами навчання.

Структурно-логічна схема освітньо-професійної програми візуально відображає моделювання освітнього процесу, логіку його реалізації та взаємозв'язки між навчальними дисциплінами, що забезпечує системність у досягненні зазначених у програмі цілей навчання.

Проведений аналіз ОПП засвідчив, що розробники враховували при її укладанні провідний інноваційний досвід вітчизняних та зарубіжних закладів вищої освіти, а окреслені програмні результати навчання повною мірою корелюють з програмними компетентностями.

Загалом, рецензована освітньо-професійна програма підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 014.021 Середня освіта. Англійська мова і література дозволяє забезпечити якісну фахову підготовку вчителя англійської та французької мов, має усі необхідні структурні та змістові складові, відображає сучасні вимоги до випускників з означеної спеціальності та може бути рекомендованою для впровадження в Уманському державному педагогічному університеті імені Павла Тичини.

Рецензент:

Завідувач кафедри лінгводидактики та іноземних мов Центральноукраїнського державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка

доктор педагогічних наук, професор

імені Володимира Винниченка

“Засвідчую підпис”

Начальник відділу кадрів
Переверзев Д.М.

С.І. Шандрук